KPACHOAPCKCTAT
m CpoyHag nHgopmaums
26 ceHTs0ps 2024
O NMPOMbIWIEHHOM NMPON3BOAOCTBE
PECNMYBJIUKAN TbIBA B AHBAPE-ABI'YCTE 2024 TOQA

UHpeKkec npomMbILwsieHHOro npousBoAcTBa* COCTaBun:

— B AHBape-aBrycte 2024 roga no cpaBHEHUIO C sHBapeM-aBryctom 2023 roga — 82,5%;
— B aBrycte 2024 roga no cpaBHeHuto ¢ asryctom 2023 roga — 86,8%;

— B aBrycte 2024 roga no cpaBHeHuto ¢ nonem 2024 roga — 104,7%.

MHpekc NpoMbILLNEeHHOro NpPou3BoACTBA
B % K cpeHeMecs4YHOMY 3HadeHuto 2021 roga

190
160
130
100
70
v v vEVIEVIEIX X XEXIE T 10V vovEVIVIEIX X XEXIE T 1101V vo v VI VI
2022 2023 2024

* MHpgekc npOMBbILNIEHHOrO MPOU3BOACTBA WCYMCISETCA MO Buaam AestenbHocTu: «[obblba nonesHbix uckomnaembix», «ObpabaTtbiBatollme
npousBoacTBay, «ObecnevyeHne 3NEKTPUYECKON 3HEpPruen, rasoM U napom; KOHAMUMOHMpOBaHWE Bo3ayxa», «BopocHabxeHue; BOOOOTBeAEHUE,
opraHusauusi cbopa ¥ yTUnIU3auuMuM OTXOAOB, AEATENIbHOCTb MO NUKBMOAUUM 3arpsi3HEHU» B COOTBETCTBUM ¢ OduLmManbHOM CTaTUCTUYECKOW
MEeTOAO0NorMen NCYUCIEHNA UHAEKCa NPOMBILLIEHHOro Npon3BoAcTBa (Mpuka3d Pocctata ot 16 sHBaps 2020 r. Ne 7) Ha ocHOBe AaHHbIX O AUHaMUKe
NPOU3BOACTBA BaXXHENLUNX TOBapOB-NpeAcTaBuTeNein B pU3NYECKOM M3MEPEHUM, OLIEeHEHHbIX B LeHax GasucHoro 2018 roga. B kavectBe BecoB
MCMOSb3yeTcs CTPYKTypa BanoBoi 4o6aBNEHHON CTOMMOCTM MO BUaaM 3KOHOMUYeckor aestensHocTty 2018 6asncHoro roga.

MUHpekcbl N POMBbILWIIEHHOro npon3BoacTBa

B % k
COOTBETCTBYIOLLIEMY Nepuoay npeabiayLiemy

npeAaplayLiero roga nepvogy

2023 r.
AHBapb 107,2 90,8
deBpanb 106,7 100,0
MapTt 113,9 99,9
| KBapTan 109,2 88,0
Anpernb 98,7 95,7
Mari 81,8 92,4
MioHb 89,3 104,6
Il kBapTan 89,7 92,1

| nonyrogue 98,8 X



Mionb

ABryct

CeHTabpb

Il kBapTan
AHBapb-CEeHTAGPb
OkTa6pb

Hosbpb

[ekabpb

IV kBapTan

lNop

AHBapb
®eBparnb
MapT

| kBapTan
Anpernb
Man
MioHb

Il kBapTan
| nonyroaune
Wionb
ABryct

fAuBapb-aBrycTt

B % k
COOTBETCTBYHOLLEMY Nepuoay
npeablayLiero roga

2024 r.

88,9
104,4
122,0
104,5
100,7

91,8

85,6

90,2

89,2

97,4

82,9
86,4
75,3
81,5
73,1
77,7
88,1
79,6
80,6
90,6
86,8
82,5

OuHamuka npoun3BoacTBa No Bugam 3KOHOMUYECKON AeATesNIbHOCTHU

AHBapb
deBpanb

MapTt

[o6bl4a nonesHbIx

nckonaembix
K COOT-
BETCT-
K npesbl-
BYIOLEMY  nyiemy
nepuogy e
npeabl-

Aylero roga

112,4 93,3
113,9 102,1
1215 100,2

npeaplayLiemy
nepvogy

91,1
109,4
113,1
101,5

101,9

93,1
100,6
108,5

83,5
104,1
87,1
80,4
92,9
98,2
118,5
89,9

93,8
104,7

B NpoLeHTax

BopocHabxeHnune;
OGecneyeHne BOAOOTBEAEHUE,
OBpabBaTsiBaloLLve 3NEeKTPUYECKONn 3Hep?r|/|ev|, opraHusauus cbopa
rasomM v napow; N yTUNU3aLum OTXOA0B,
NMpOV3BOACTBA
KOHAWLMOHNPOBaHME nesATenbHOCTb
BO3Ayxa no NMKBMgauum
3arps3HeHnin
K COOT- K COOT- K COOT-
BETCT- BETCT- BETCT-
ByIOLLEMY K npeabl- ByIOLLEMY K npeabl- ByIOLLEMY K npeapbl-
s ayuiemy ayuevy ayuemy
puoay nepvony nepuoRy nepvony nepuony nepvogy
npenbl- P npegbl- npegbl-
ayliero roga Jylero roga nyliero roga
2023 .
147,0 57,5 78,9 93,6 115,6 60,3
116,0 103,2 72,1 86,5 109,6 98,2
107,3 130,8 76,5 87,8 1115 103,9



| KBapTan
Anpernb

Man

MioHb

Il kBapTan

| nonyroaue
Wionb
ABryct
CeHT56pb

Il kBapTan

AHBapb-ceHTAOPbL

OkTa6pb
Hos6pb
[ekabpb

IV kBapTan

lNop

AHBapb
deBpanb
MapTt

| KBapTan
Anpenb
Man
MioHb

Il kBapTan
| nonyrogue
Wionb
Asryct

flHBapb-aBrycTt

[obbl4ya nonesHbIx

M“cKonaembIx
K COOT-
B;SE;W K npeapi-
nepuony #g;ﬁ)“gl
npeasi-
AyLiero roga

115,8 86,6
100,6 96,5
80,4 93,1

89,8 109,1

89,8 95,7
101,4 X
86,9 91,0
102,8 108,8
1249 112,2
103,8 103,8
102,2 X
91,5 100,6

82,3 89,4

92,9 99,3

88,7 103,2

98,4 X

80,5 80,9

83,1 105,3

71,7 86,5

78,4 76,5

69,4 93,5

75,4 101,2

86,1 124,6

77,1 94,1

77,8 X

88,8 93,9
83,1 101,7

79,7 X

ObpabaTbiBatoLyue
npou3BoACTBa
K coOT-

ByBSLTerT;Ay K npeapi-
nepuogy ﬁg’;:ﬂg
npeabi-

Ayliero roga
119,7 73,0
106,1 103,6
118,3 104,3
120,2 85,5
114.4 121,2
116,3 X
113,4 96,7
126,5 121,8
91,0 103,5
107,7 102,2
113,1 X
87,4 97,9
106,9 84,4
58,8 82,2
81,5 90,1
103,3 X
2024 r.
68,5 66,1
85,4 128,7
74,5 114,2
76,1 67,7
98,4 138,2
95,8 101,7
122,4 109,1
104,8 168,0
91,6 X
107,5 84,9
119,5 135,4
97,5 X

Ob6ecneyeHne
ANEKTPUYECKON SHEPIUEN,
rasom v napom;

KOHAMLMOHMPOBaHMe
BO3ayXa
K COOT-
ByBKe)J.::;I;/Iy K npepbl-
nepvogy ﬁg;t%‘g
npeasi-
AyLlero roga
75,9 107,7
80,9 84,6
75,5 76,5
72,4 68,1
76,9 56,0
76,2 X
107,3 89,0
113,2 108,4
118,8 1441
113,6 74,0
82,4 X
97,5 125,2
106,5 140,5
89,1 116,3
96,6 B 2,2 p.
86,5 X
100,3 105,4
109,3 94,3
102,0 81,9
103,8 115,7
89,4 74,2
87,0 74,4
89,9 70,4
88,8 47,9
98,4 X
105,5 104,4
118,4 121,7
100,2 X

BopocHabxeHue;
BOZOOTBEAEHNE,
opraHusauus cbopa
N yTUNM3aLum OTXOLOB,

AedaTeribHOCTb
no nNukBnagaunm
3arpsa3HeHnmn
K COOT-
BETCT-
ByloLLEMY K npeabl-
He aywemy
puoay nepuogy
npeapl-
ayliero roga
112,2 84,2
105,7 97,7
116,8 105,5
62,9 98,3
88,4 102,6
98,7 X
99,7 88,8
108,9 107,1
104,4 100,8
104,3 93,8
100,5 X
104,2 99,4
109,0 106,7
72,8 115,0
90,9 112,1
97,7 X
95,9 79,5
97,7 100,0
106,8 113,6
100,2 92,9
103,2 94,3
93,0 95,0
92,9 98,1
96,3 98,5
98,2 X
96,3 92,1
86,4 96,2
96,4 X



MHaekcbl npousBoacTBa MO OCHOBHLIM BUAaM A06bIBalOWMX U 06pabaTbiBalowmx

npousBoacTs’

[obblya yrns
[obblva MeTannuyecknx pya

[ob6blya NpPoYnX NONe3HbIX NCKoMaeMbIX

Mpoun3BOACTBO MULLEBbIX MPOAYKTOB
Mpon3BOACTBO HAMUTKOB
[MpOV3BOACTBO TEKCTUMBHBIX U3AEnui
Mpon3BoaCTBO oaexapl

[pon3BOACTBO KOXM M U3LENUIA U3 KOXMN

ABryct 2024 1. B % K

aBrycry
2023.

Oob6bivya nonesHbIX UCKOMaeMbIX

93,2
78,8
68,4

O6pab6aTbiBaloLwme NponsBoAcTBa

O6paboTka opeBeCHHbl M NPOM3BOACTBO U3AeNWi U3 AepeBa 1 Npobku,
Kpome mMmebenu, NpoM3BOACTBO U3AENWI U3 CONTIOMKM U MaTepuarnos

ONs nneTexHus
[MpounsBoacTso Gymaru 1 BymaxHbIX n3genuim

[earenbHOCTb nonurpaduyeckas 1 KonMpoBaHue HocuTenen

MHopmaLmm

[pon3BOACTBO XMMNYECKNX BELLLECTB U XUMUYECKMNX npoayKToB

[pon3BOACTBO PE3MHOBBLIX M NIACTMACCOBbIX U34enunn

[Mpon3BoACTBO NpoYen HemeTanIMYeckon MMHepansHOW NPpoayKLmMn

npOI/I3BOD,CTBO roTOBbIX MeTanIM4Yecknx n3aenun, KpomMme mMallnH

1 obopynoBaHus

[pon3BOACTBO 3NEKTPUYECKOTO o6opy,qosaH|/|9|

Mpown3soacTeo Mmebenu
MpPOW3BOACTBO NPOYMX FOTOBbLIX U3AENUiA

PeMOHT 1 MoHTax mMaLivH 1 obopyagoBaHus

96,2
100,0

B 8,7 p.
72,2
100,0

108,3

75,9
69,1

B 3,1p.
100,0
111,6
100,0
99,5
71,7
67,3

B 5,0 p.

MIonio
2024 r.

107,6
99,1
87,6

117,6
105,9
B 3,2 p.
B 2,2 p.
126,2

112,4

51,7
160,1
20,2
111,6
119,5
100,2
121,0
82,3
84,5
B7,2p.

AHBapb-aBryct

2024 r1.B % K

AHBapO-aBrycTy

2023 .

76,3
81,2
56,7

99,1
100,0
81,7
87,7
95,7

101,2

102,4
66,4

B 5,1p.
100,0
106,0
94,9
97,1
99,3
76,3

B 2,6 p.

" MHpekchbl paccunTaHbl B coOTBETCTBUM ¢ OULMANBHON CTAaTUCTUHECKON METOONOTMEN UCUNCTIEHUS! MHAEKCA MPOMBILLMEHHOTO MPOM3BOACTBA
Ha OCHOBE [aHHbIX O AVHAMWKEe MPOU3BOACTBA BaXKHEMLLMX TOBApOB-NpeacTaBUTenen B oU3NYeckoM M3MEPEHUU, OLEHEHHbIX B LieHax 6a3ncHoro
2018 roga. B kayecTBe BeCOB UCMONb3yeTCs CTPYKTypa Banoson 4ob6aBneHHoM CTOMMOCTU MO BUAam SKOHOMUYeckon aesatenbHocTn 2018 6a3mcHoro

roga.

Bbinyck BaXHeMLWNX BUAOB NPOoAYyKLUN

JNlecomatepuanbl HeobpaboTaHHble,
ThIC. NNOTHbIX KyG. METPOB

13 HUX lecomartepuarnbl XBOVHbIX MOPoOa
Yronb KaMeHHbIW, TbIC. TOHH

Mecku NpupoaHbie, ThiC. Ky6. METPOB

"paHynbl, KPOLLKa 1 MOPOLLIOK; rarbka, rpaBui,
TbIC. KyD. METPOB

Msico 1 cyGnpogyKThl, TOHH

AHBapb-aBryct
2024 .

28,6

10,9
663,1
51,3

150,8
77,9

ABryct 2024 r.B % K

niornto
2024 .

102,1

82,2
107,9
B2,4p.

72,7
B 2,3 p.

aBrycry
2023r.

100,0

100,0

81,2
1

48,7
28,8

AnBapb-aBryct
2024 r.B % K
SIHBapto-aBrycTy
2023 .

88,2

73,1
69,9

45,3
47,6

4



Ma3penns konbacHble, BkNtoYyasi usgenus konbacHsle
ONsi 0EeTCKOro MUTaHUs, TOHH

MonydabpukaTbl MACHbIE, MACOCOAEPXKALLNME,
OXMaXAeHHbIE, 3aMOPOXEHHbIE, TOHH

[1n10400BOLLHBIE KOHCEPBBI, ThIC. ycn. 0aHoK

Pbi6a nepepaboTaHHasi U KOHCEPBMPOBaHHas,
pakooGpasHble 1 MOSIIOCKU, TOHH

Mosoko, KpomMe CbIporo, TOHH
Macno cnuBo4vHoe u nacTbl MacnsiHble, TOHH
Chblpbl, TOHH

TBopor, TOHH

[MpoaykTbl KNCITOMOSOYHbIE (KpOME TBOpOra
1 NPOAYKTOB M3 TBOPOra), TOHH

Kedomp, TOHH

CmMeTaHa, TOHH

MpoayKUMs MOMOYHas!, He BKIOYEHHAs B Apyrue
rpyrnnuMpoOBKK, TOHH

MoposkeHoe, TOHH

Myka 13 3epHOBbIX KyNnbTyp, OBOLLHbIX U APYrUX
pacTuUTerbHbIX KyJibTyp; CMECU U3 HUX, TOHH

M3penust xne6obynoyHble HeaMTEeNbHOrO XpaHeHus,
TOHH

I/Is,qenmn MaKapoOHHble N aHanorn4yHble My4Hble
n3gennd, ToOHH

Kongutepckue nsgenus, TOHH

Boabl MUHepasbHble MPUPOAHbIE YNakoBaHHbIE, BOAbI
NUTLEBbLIE YNaKoBaHHbIE, HE coepXKallme caxapa,
rnoacnactTuTenein, apomMaTsaTopoB U ApYrmx
MULLEBbIX BELLECTB, ThIC. MOMYNUTPOB

HanwuTtkm 6e3ankoronbHble Npoyre, ThiC. AeKanMTpoB
Bernbe nocteneHoe, ThiC. WITYK
Opesna cTeraHble, TbIC. LUTYK

Cneuogexaa, TbiC. LUTYK

KocTiomMbl 1 KOMMNNEKTbI U3 TEKCTUIbHbLIX MaTepuaros,
KPOME TPUKOTaXKHbIX UMK BA3AHbIX, ThIC. LUTYK

Bptokn, GpraXM 1 LWOPTbI U3 TEKCTUNBHBIX
MaTepuarnoB, KPOMe TPUKOTaXKHbIX I BSI3aHbIX,
TbIC. LUTYK

M3penusa 6enbeBble TPUKOTAXHbIE UITN BA3AHbIE,
BKMOYas M3genusi Ans geten Mnaalwero BospacTa,
ThIC. LUTYK

[onoBHble y6opbl, ThIC. LUTYK

O6yBb, ThbiC. Nap

Jlecomatepuansl, NPOAONbLHO pacnuneHHble
WITN pacKonoTble, pa3derneHHbIe Ha Crion
WIn NyLleHble, TONWUHOM 6ornee 6 MM; AepeBsHHbIE
XKEenes3Ho40pOXKHbIE UM TPaMBaMHbIE LNanbl,
HEMPOMUTaHHbIE, ThIC. Ky0. METPOB

B TOM 4uCrie nunomMartepmanbl XBOMHbIX NOpo4

OkHa 1 nx KOpO6KI/1 OepeBdHHble, ThIC. KB. METPOB

[Bepu, 1x KOpPoBKM 1 NOpPOry AepeEBSIHHbIE,
ThIC. KB. METPOB

BnaHku n3 Gymaru unm kapToHa, TbiC. LUTYK

Yenyrv nonurpagouyeckme 1 ycnyru, cBsisaHHble
C nevyaTaHvem, Tbic. pybnem

AHBapb-aBryct
2024 .

184,5

408,3
71,4
138,2
1181,0
8,9

53
72,6
257,7

199,5
48,2

3,2
55

17963,6

57,7
916,5

493,9

43,8
463,1

0,2

0,5

0,6

17

21,0

20,9

0,2
0,9

29293,1

ABryct 2024 1. B % K

Moo
2024 r.

100,0

100,6

83,5
116,1
100,5

100,0
125,0

82,0
115,3

117,6
105,7

101,8
100,9

100,4

100,1
101,8

90,1

110,7
B 3,3 p.

100,0

145,2

100,0
108,4

110,9

1114

100,0
102,7

137,5

aBrycry
2023.

99,6

98,7
39,7
100,0
100,0
100,0
89,8
92,9
100,0

100,0
100,0

183,9
100,0

98,5

70,3
122,7

100,0

100,0
8 36,9 p.

100,0

100,0
100,0

109,3

109,4

100,0
100,0

110,8

AxBapb-aBryct
2024 1.8 % k
SIHBapHo-aBrycry
2023 .

99,2
100,3
61,3
108,2
100,0
100,0
92,2
97,5
100,0

100,0
100,0

162,9
100,0

100,3

72,5
104,6

100,0

100,0
82,8

95,7

133,2
100,0

101,2

101,2

103,3
99,6

106,7



ABryct 2024 1. B % K AHBapb-aBrycrt

AHBapb-aBryct 2024 r.B % K
2024 . Lot clnan SIHBAPI0-aBrycTy
ByTbinu, 6yTbinku, hnakoHbl N aHanorMyHble 3nenus 10121 1121 100,0 100,0
13 nnacTMmacc, TbiC. LUTYK
Broku n npoune nsgenusa c6opHble CTpoUTENbHbIE
ONS 34aHUIN 1 COOPYXEHWUI U3 LemeHTa, 6eToHa 15,4 115,0 147,0 1221
WITN UCKYCCTBEHHOTO KaMH4, TbIC. Ky6. MeTpoB
BeToH, rotoBbIVi Ana 3anuBky (ToBapHbIA 6ETOH), 65.2 123.9 119.3 106.9
TbIC. Ky0. MeTpoB
KoHTelHepbl 06Liero HazHavyeHust (yH1BepcarnbHbIe),
LITYK
Me6enb?, Tbic. pybnei 17073,1 80,9 95,1 99,9
OnekTpoaHeprus, MnH KBT-vac 75,4 121,0 122,7 102,7
[Map v ropsiyas Boaa, Thic. ['kan 986,8 109,3 146,0 102,7

! 3neck u panee B Tabnnue 3Hak (...) — AaHHbIE He NYGRMKYIOTCA B Liensx o6ecrneyermnst KoHMUIEHUMANbHOCTI NepPBUYHBIX CTAaTUCTUYECKMX AaHHBIX,
MONyYeHHbIX OT OpraHM3auuin, B COOTBETCTBUMN ¢ PefepanbHbiM 3akoHOM OT 29 Hosibpsa 2007 r. Ne 282-93 «O6 odumumanbHOM CTaTUCTUHECKOM yyeTe
N cucTeme rocyfapcTBeHHON cTaTucTukm B Poccuiickon ®egepauum» (cT.4 n.5; cT.9 n.1).

2TeMnbl poCTa (CHIXKEHWS!) PacCUNTaHbl MCXOAS U3 (PAKTUYECKUX LieH COOTBETCTBYIOLLEro Nepuopa.



